
DOM Nº 6709 DE 04/01/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 279/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA.
CONTRATADA: NEWEASY SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP
OBJETO: transferência de responsabilidade e gestão do Contrato, da Secretaria Municipal de Administração
– SEMAD para a SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA, em razão do objeto corresponder à
Coordenadoria Executiva de Tecnologia da Informação - CTI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, faz-se a
alteração na cláusula segunda – Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a nova dotação:
As despesas decorrentes da execução do Contrato correrão por conta das respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos:
Órgão/Unidade: 08.01
Projeto/Atividade: 0801.0412608132.064.33904099000.150000000000
Despesa: 3.3.90.40.99000
Ficha-Fonte:  1096-150000000000  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
DATA DE ASSINATURA: 03/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda e Antônio Mendes Carvalho-
Sócio da Contratada.
PROCESSO: 74645/2022


	DOM Nº 6709 DE 04/01/2023

